PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

г. Нижние Серги
26 декабря 2014 г.

№ 2014-01
Председатель – глава администрации Нижнесергинского муниципального района Сычев В.А.
Секретарь – ведущий специалист отдела по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района Тепикина Л.Н.
Присутствовали:
1. Демин В.А. – заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района

2. Поланский П.В. – заведующий отделом по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района

3. Фаизова Г.М. – заведующая юридическим отделом администрации Нижнесергинского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении конкурсного отбора на право осуществления перевозок пассажиров коммерческим транспортом по регулярным пригородным и междугородным маршрутам между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района. Рассмотрение и оценка представленной на конкурсный отбор документации.

1. СЛУШАЛИ:

П.В. Поланского – Вступительное слово. О проведении конкурсного отбора на право осуществления перевозок пассажиров коммерческим транспортом по регулярным пригородным и междугородным маршрутам между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района:

№ 106 – Нижние Серги – Верхние Серги;

№ 112 – Нижние Серги – Дружинино – Лазоревый.
В.А. Демина – Рассмотрение и оценка представленной на конкурсный отбор документации.

Заявления на участие в конкурсом отборе на право осуществления перевозок пассажиров коммерческим транспортом по регулярным пригородным и междугородным маршрутам между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района:

№ 106 – Нижние Серги – Верхние Серги;

№ 112 – Нижние Серги – Дружинино – Лазоревый;
приняты от индивидуального предпринимателя Щелконогова Д.А. 16.12.2014 (Журнал приема заявлений на участие в конкурсном отборе на право осуществления перевозок пассажиров коммерческим транспортом по регулярным пригородным и междугородным маршрутам между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района).

Предварительно конкурсная комиссия провела осмотр и оценку транспортных средств, представленных к конкурсному отбору (Акты осмотра транспортных средств от 22.12.2014 №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6 (прилагаются)).

Представленная документация и транспортные средства соответствуют всем требованиям и условиям Положения «О конкурсном отборе на право осуществления перевозок пассажиров коммерческим транспортом по регулярным пригородным и междугородным маршрутам между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района» (постановление администрации   Нижнесергинского   муниципального   района от 03.10.2011  № 835 (с изменениями от 02.12.2011 № 1064, от 18.12.2013 № 1276, от 25.12.2014 № 1340).

Критерии оценки для определения победителей конкурсного отбора на право осуществления коммерческих пассажирских перевозок автомобильным транспортом на маршрутной сети Нижнесергинского муниципального района (Приложение 3 к Положению «О конкурсном отборе на право осуществления перевозок пассажиров коммерческим транспортом по регулярным пригородным и междугородным маршрутам между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района») не рассчитывались, так как на участие в конкурсом отборе заявился один претендент – индивидуальный предприниматель Щелконогов Д.А.

Вопрос о претенденте на право осуществления перевозок пассажиров коммерческим транспортом по регулярным пригородным и междугородным маршрутам между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района:

№ 106 – Нижние Серги – Верхние Серги;

№ 112 – Нижние Серги – Дружинино – Лазоревый;

индивидуальном предпринимателе Щелконогове Д.А., поставлен на голосование.

Голосовали: 5 человек
ЗА – 5 человек
ПРОТИВ – 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
РЕШИЛИ:

Определить победителем конкурсного отбора на право осуществления перевозок пассажиров коммерческим транспортом по регулярным пригородным и междугородным маршрутам между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района:

№ 106 – Нижние Серги – Верхние Серги;

№ 112 – Нижние Серги – Дружинино – Лазоревый;

индивидуального предпринимателя Щелконогова Д.А.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Организатору конкурсного отбора:

1.1. В течение трех дней после принятия решения о победителях конкурсного отбора уведомить всех участников о результатах конкурсного отбора.

1.2. Заключить с победителем конкурсного отбора договора на право осуществления пассажирских перевозок по маршруту не позднее десяти дней со дня утверждения протокола итогов конкурсного отбора.

1.3. Опубликовать сообщение о победителе конкурсного отбора в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и обнародовать его путем размещения текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

1.4. В июне 2015 года провести контрольные мероприятия по проверке техосмотра автобусов ИП Щелконогов Д.А., привлекаемых для работы на маршрутах пригородного и междугородного сообщений, срок действия талонов техосмотра которых заканчивается в мае 2015 года.
Председатель                                                                                       В.А. Сычев
Секретарь                                                                                             Л.Н. Тепикина